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Inauguracja V Festiwalu Kultury Lasowiackiej

fot. Tadeusz Poźniak 

W niedzielę, 6 lipca br. w Kolbuszowej odbyła się oficjalna inauguracja V Festiwalu
Kultury Lasowiackiej. To jubileuszowa edycja wydarzenia promującego dziedzictwo
jednej  z  najstarszych  grup  etnograficznych  Podkarpacia.  Tegoroczny  festiwal
zaplanowano  przez  cztery  wakacyjne  weekendy  i  obejmuje  aż  trzynaście
miejscowości w północnej części regionu.

Uroczystości  rozpoczęły  się  przed  południem  w  Porębach  Dymarskich,  gdzie
odprawiona została msza święta. Nabożeństwu przewodniczył pochodzący z ziemi
lasowiackiej  ks.  bp  Jan  Ozga,  ordynariusz  diecezji  Doumé–Abong’  Mbang  w
Kamerunie.  Liturgii  towarzyszyła  muzyka  Kapeli  z  Majdanu  Królewskiego,  a
uczestnicy przybyli do kościoła tradycyjnymi dorożkami.

Po  południu  na  scenie  plenerowej  skansenu  w  Kolbuszowej  odbyła  się  oficjalna
ceremonia  otwarcia  festiwalu.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele
samorządów,  instytucji  kultury  oraz  lokalnych  społeczności.

Podczas uroczystości uhonorowano twórców i  zespoły szczególnie zasłużone w
upowszechnianiu kultury lasowiackiej. Listy gratulacyjne oraz upominki odebrali
m.in.:  Zespół  Obrzędowy  „Lasowiaczki”  z  Baranowa  Sandomierskiego,  Kapela
Ludowa z Majdanu Królewskiego, Zespół Ludowy „Górniacy” z Kolbuszowej Górnej,
Barbara Plizga oraz Marian Sochacki.

Artystyczną  część  festiwalu  w  skansenie  zainaugurowała  Kapela  z  Huty
Komorowskiej, prezentując tradycyjną muzykę regionu. Muzeum Kultury Ludowej
w  Kolbuszowej  zorganizowało  liczne  warsztaty,  m.in.  kulinarne,  bibułkarskie,
hafciarskie, pszczelarskie, garncarskie czy malarskie. Publiczność mogła podziwiać
występy kapel ludowych, pokazy tańca lasowiackiego, widowisko o wierzeniach
garncarskich oraz gawędy.

Kolejne wydarzenie w ramach festiwalu w Kolbuszowej  odbędzie się 27 lipca.
Będzie to Druszlak – III  Jarmark Puszczańskiej Godki na bulwarach nad Nilem,
 organizowany przez Kolbuszowskie Koło Kobiet.

Szczegółowy  program  festiwalu  oraz  lista  wydarzeń  dostępne  są  na  stronie:
https://lasowiacki.pl/2025-2/.

Festiwal Kultury Lasowiackiej organizowany jest przez lokalnych partnerów przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Podkarpackiego.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem  objął  Marszałek  Województwa  Podkarpackie.
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